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
(на 4,5%).

В Слонимском районе товарность молока составляет 87,4%, 
что является самой низкой в области.

Анна ВОЛОДАЩУК

 � СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

ПОКАЗАТЕЛИ НЕ РАДУЖНЫЕ 

 � ПРОИСШЕСТВИЯ

КРАЖИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

На прошлой неделе злоумышленник в деревне Новосёлки 
из двора дома похитил три коробки передач от 
автомобилей.
Как рассказал начальник Слонимского райотдела Следст-

венного комитета РБ Евгений Ерошенков, установлено, что 
подозреваемый в краже — житель этой же деревни. Злоумыш-
ленник унес две коробки передач от автомобилей Fiat и одну 
— от BMW. 

С автобусной остановки по улице Пушкина в Слониме вор 
украл у женщины сумку. Подозреваемый, 41-летний слонимча-
нин, воспользовался отсутствием женщины на месте и похи-
тил её имущество.

Двух поросят из сарая украли в деревне Колосово. 
По фактам краж возбуждены уголовные дела.
— За прошедшую неделю в Слонимском районе не было 

всплеска преступности, — прокомментировал Евгений Еро-
шенков. 

МУЖЧИНА ПОВЕСИЛСЯ В КВАРТИРЕ

В субботу, 2 мая, в Слониме в квартире по проспекту 
Независимости 51-летний слонимчанин покончил жизнь 
самоубийством. Он повесился. 
Как сказал начальник Слонимского райотдела Следствен-

ного комитета РБ Евгений Ерошенков, мотивы, побудившие 
мужчину пойти на это, устанавливаются. 

Виктория ЛЕОНКО

НА ДЕНЬ ПОБЕДЫ БУДЕТ ИЗМЕНЕНО 
ДВИЖЕНИЕ ГОРОДСКИХ АВТОБУСОВ 

В связи с празднованием Дня Победы 9 мая изменяются мар-
шруты следования автобусов №4, №7, №11 и №15, сообщает-
ся на сайте slonves.by.

С 11.05 до 23.05 от о/п «Спутник» автобусы маршрута №7 
«РАПТ — пл. Ленина» будут курсировать по ул. Чкалова с оста-
новками: пл. Сапеги, ул. Чкалова, Дом офицеров.

С 9.47 до 16.26 от о/п «Рынок «Коссовский» автобусы мар-
шрута №11 «Магазин «Дружба» — РАПТ» будут курсировать 
по улице Шоссейной с остановками: СШ №10, ул. Шоссейная, 
Дом офицеров.

С 12.35 до 20.14 от о/п «Спутник» автобусы маршрута №4 
«Пл. Ленина — Чемеры» будут курсировать по улице Ружан-
ской с остановками: пл. Ленина, ул. Зеленая, станция перели-
вания крови.

С 9.35 до 15.03 от о/п «Рынок «Наш Край» автобусы маршру-
та №15 будут курсировать по ул. Ружанской с остановками: 
пл. Ленина, ул. Зеленая, СШ №10.

Администрация автобусного парка приносит свои извине-
ния за причиненные неудобства.
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ПРОДАЮ
дачу, дом

ДОМ-ДАЧУ, в д. Якимовичи Слонимско-
го р-на, в тихом и спокойном месте, 
63 м2, кирпич, 2 этажа, 1998 г.п., га-
раж, участок в частной собственно-
сти, 8 соток, 4 км от Слонима, рядом 
лес, хорошим людям — хороший 
торг, цена договорная, срочно. Тел. 
8-044-799-86-71, 8-029-559-86-71.

ДАЧУ, в д. Чемеры, 6 соток, дом блоч-
ный, 7х5, с верандой, свет, вода, хоз. 
постройки, деревья, кустарники. 
Тел. 8-033-379-90-83.

ДОМ, на ул. Горького, рядом с пл. 
Л. Сапеги, жилой, деревянный, 40 
м2, 3 комнаты, кухня, подвал, хоз. 
постройки, газ, водопровод холод-
ный, газ. колонка, вода на улице, 
телефон, удобно для изменения  
функционального участка и разви-
тия бизнеса, магазин, СТО и т.д. Тел. 
8-029-607-59-69.

ДОМ, в пер. Плетницкого, кирпичный, 
пл. 67 м2, оштукатуренный, водопро-
вод центральный, газ природный, 
канализация, возможен обмен на г. 
Гродно, или сдам внаём. Тел. 8-044-
773-01-02.

КОТТЕДЖ, в пер. Синичкина, незакон-
ченное строительство, под внутрен-
нюю отделку, пл. 210 м2, 12 соток, 
3-уровневый, гараж под домом, за-
стеклён, накрыт шифером, врезана 
канализация, вода, газ, телефон, 
свет, по дому все счётчики, возмо-
жен обмен, 480 млн. руб., торг. Тел. 
8-029-504-07-79, 8-044-492-12-08.

ПОЛДОМА, на ул. Я. Купалы, д. 8, кв.1, 
общ. пл. 67,6 м2, жил. 46,7 м2, вход 
отдельный, 3 комнаты, кухня, туалет, 
ванная, есть газ, вода, канализация 
центральная, телефон, участок, 
можно под магазин, дом находится 
напротив магазина «Спутник». Тел. 
6-97-07, 8-029-971-97-84.

ПОЛДОМА, на ул. Садовой, недорого 
(сброс 14,5 млн. руб. от стоимости), 
преим. граж данам СНГ, 3 комн., 
кухня 9 м2, все коммуникации, боль-
шой гараж-мастерская, 3 подвала, 
теплица, много разного строймате-
риала, или меняю на Россию, рав-
нозначно, с доплатой. Тел. 2-14-33 
(после 20.00). 

ДАЧУ, в р-не Лобазовки, домик из бе-
лого кирпича, теплицы, плодовые 
деревья, вода на участке. Тел. 4-18-
97, 8-029-923-89-43.

ДАЧУ, в р-не Лобазовки, 6 соток, име-
ется домик и небольшой гараж. Тел. 
5-83-29, 8-033-657-33-94, 8-044-
584-82-54.

ДАЧА в д. Чемеры, имеется блочный дом 
38 м2, подвал. Тел. 8-029-265-18-80, 
8-029-164-08-35.

ДАЧУ, садовый участок «Ветеран», 10 
соток. Тел. 4-29-73. 

ДОМ, в р-не Альбертин, на ул. Советских 
Пограничников, 7, 11 соток земли, 
газ подведён к дому, водопровод, 
рядом телефон, цена договорная. 
Тел. 8-044-450-86-54, 3-18-73.

ДОМ, в р-не СШ №2, новый, цена дого-
ворная, торг при осмотре, возможен 
обмен на квартиру 2-комн., с допла-
той. Тел. 8-029-947-14-77.

ДОМ, в а/г Деревянчицы, деревянный, 
без удобств, 0,22 га земли, хорошее 
место под агроусадьбу. Тел. 8-033-
310-29-90.

ДОМ деревянный, в р-не Резки, все ком-
муникации, ванная, туалет, участок 
6 соток, гараж, сарай, или меняю 
на квартиру. Тел. 4-83-02, 8-029-
282-11-15.

ДОМ, в д. Костени. Тел. 8-029-986-
84-84.

ДОМ, в д. Петралевичи, 95, кирпичный, 
без коммуникаций, общ. пл. 67,5 м2, 
20 соток земли. Тел. 8-029-173-23-54, 
8-044-721-82-91.

ДОМ, деревянный, в д. Тушевичи, уча-
сток 15 соток, хоз. постройки. Тел. 
8-029-318-06-07, 8-029-378-93-08.

ДОМ, в д. Маськовцы Дятловского р-на,  
65 м2, жилой, деревянный, печное 
отопление, с хоз. постройками, 16 
соток, 20 км от Дятлова, 25 км от 
Слонима, цена договорная. Тел. 
8-01562-76-5-90, 8-033-654-33-43.

ДОМ, со всеми удобствами, на ул. 
Подлесной, м-н Лобазовка, пл. 72 
м2, 4 комнаты, кухня, ванная, туалет, 
отопление газовое, вода холодная и 
горячая, гараж, сарай, 2 застеклён-
ных парника, молодые фруктовые 
деревья, ягодные кустарники, во 
дворе есть колодец, участок 0,12 га. 
Тел. 8-029-581-00-05.

ДОМ, старый, 1949 г.п., на ул. К. Маркса, 
14, участок 11 соток. Тел. 8-029-124-
62-41, 8-029-124-72-36.

ДОМ, в д. Стародевятковичи, для пере-
возки, деревянный, хорошее дерево. 
Тел. 4-24-78, 8-029-885-39-79.

ДОМ, в р-не стадиона, общ. пл. 280 
м2, жил. 113 м2, 2 отдельных входа, 
центральный водопровод, канали-
зация, газ природный, подвал, гараж 
в цокольном этаже, участок 6 соток, 
цена при осмотре, возможен обмен 
на квартиру с вашей доплатой. Тел. 
8-044-480-29-82. 

ДОМ, в центре города, 57 м2, деревян-
ный, добротный, участок 6 соток, газ, 
вода, недалеко центральный рынок. 
Тел. 8-029-981-20-00 (с 17-22)

ДОМ деревянный, шалеванный, рас-
положен на окраине посёлка, в 25 
км от Слонима, с хоз. постройками 
и земельным участком 0,58 га, общ. 
пл. 87,8 м2, отопление газовое, газ 
природный, водоснабжение, канали-
зация местная. Тел. 8-029-341-05-91.

ДОМ деревянный, на ул. Добрияна, 23, 
пл. дома 61,7 м2, 3 комнаты, кухня, 
газ, вода, канализация местная, цена 
договорная. Тел. 8-033-665-42-22.

ДОМ деревянный, в д. Костени, 1968 г.п., 
25 соток, газ природный, сарай. Тел. 
8-029-969-02-04.

ДОМ, в а/г Жировичи, со всеми удоб-
ствами, общ. пл. 120 м2, 2 гаража, 
участок, пруд, дом деревянный, дому 
14 лет. Тел. 8-029-585-91-95, 8-015-
62-3-16-13. 

ДОМ деревянный, в д. Мижевичи, 
имеются хоз. постройки, в хорошем 
состоянии, участок земли 25 соток, 
цена договорная. Тел. 8-029-617-
46-52 (Лена).

ДОМ деревянный, на ул. Пушкина, свет, 
вода, природный газ подведён к 
плите, участок 10 соток, 225 млн. руб. 
Тел. 8-033-312-92-95.

ДОМ, в центре города, пл. 47 м2, рядом 
парк, река, магазин «Рублёвский», 
«Юбилейный», газ и водоснабжение 
централизованные, огород 7 соток, 
гараж. Тел. 8-029-869-39-48.

ДОМ, в д. Чемеры, имеются хоз. по-
стройки. Тел. 8-025-735-72-88, 8-044-
796-21-39.

ДОМ, 17 км от Слонима, в д. Новоде-
вятковичи, ул. Советская, 29, сделан 
ремонт, газ, газовое отопление, печь, 
вода холодная в доме, детский сад, 
школа, магазин, почта, поликлиника, 
до дома асфальт, 112 млн. руб. Тел. 
8-033-699-11-20, 8-033-649-00-18.

ДОМ жилой, деревянный, перед Рыщи-
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